允升

公

司

本

部、

子

公

司

浙江新

湖集团

股份有

限公司

50,000,000.00  2012/12/7
2012/12/

7
2013/6/6

连带

责任

担保

否 否 0 是 是

母

公

司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 842,400,673.65

新湖中宝股份有限公司 2012 年年度报告

32

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 1,157,400,673.65

公司对控股子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 3,786,280,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 4,432,155,000.00

公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）

担保总额（A+B） 5,589,555,673.65

担保总额占公司净资产的比例(%)  40.17

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 364,350,000.00

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提供的债务担保金额（D） 3,382,805,673.65

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E）  0

上述三项担保金额合计（C+D+E）

3,747,155,673.65

(三) 其他重大合同

本年度公司无其他重大合同

八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 2,050,000

境内会计师事务所审计年限 5

新湖中宝股份有限公司 2012 年年度报告

33

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

新湖中宝股份有限公司 2012 年年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
1,600,213 0.03 0 / / / 0 1,600,213 0.03

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
1,600,213 0.03 0 / / / 0 1,600,213 0.03

其中：  境

内 非 国 有

法人持股

1,600,213 0.03 0 / / / 0 1,600,213 0.03

   境

内 自 然 人

持股

４、外资持

股

其中：  境

外 法 人 持

股

   境

外 自 然 人

持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

6,209,115,514 99.97 48,142,080 / / / 48,142,080 6,257,257,594 99.97

1、人民币

普通股
6,209,115,514 99.97 48,142,080 / / / 48,142,080 6,257,257,594 99.97

2、境内上

市 的 外 资

股

3、境外上

市 的 外 资

新湖中宝股份有限公司 2012 年年度报告

35

股

4、其他

三、股份总

数
6,210,715,727 100 48,142,080 / / / 48,142,080 6,258,857,807 100

2、 股份变动情况说明

2012 年 6 月 19 日，公司第七届董事会第五十九次会议通过了《关于股权激励第三期行权相关

事项的公告》（详见公司于 2012 年 6 月 21 日登载在《上海证券报》、《中国证券报》和上交所网

站上的公告），公司 179 名股票期权激励对象满足股票期权激励计划第三期行权条件。按照公司

《股票期权激励计划》，公司采取向激励对象定向发行股票的方式进行行权，各激励对象均以自

身获授的股票期权数量参加行权，发行股票总额为 4814.208 万股,占授予股票期权数 18060.48

万股的 26.66%。该部分新增股份已于 2012 年 8 月 1 日在上交所上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

根据 2012 年第一季度财务报告，公司 2012 年第一季度实现净利润 202,543,971.22 元，以期末

股份数 6,210,715,727 股为基数计算，公司 2012 年度第一季度基本每股收益为 0.0326 元；经历

本次行权后，以行权后总股本 6,258,857,807 股为基数计算，在净利润不变的情况下，公司 2012

年第一季度基本每股收益为 0.0324 元，相比行权前基本没有产生变化。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股